СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 72
(Семнадцатой сессии шестого созыва)
29.08.2022г       п.Осиновский

«О внесении изменений в решение 12 сессии 6   созыва №48 от 23.12.2021г.«О муниципальном бюджете сельского поселения Осиновского сельсовета Чулымского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»

Совет депутатов  Осиновского сельсовета
РЕШИЛ:
Внести в решение 12 сессии 6 созыва Совета депутатов Осиновского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №48 от 23.12.2021г «О муниципальном бюджете сельского поселения Осиновского сельсовета Чулымского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов» следующие изменения:
1.Утвердить приложение 5 таб.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» в прилагаемой редакции.
       2. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию.

Глава администрации                                                                   Никитенок Г.А.

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка к решению 17 сессии 6 созыва Совета депутатов Осиновского сельсовета Чулымского района Новосибирской области № 69  от 29.08.2022г «О внесении изменений в бюджет сельского поселенияОсиновского сельсовета Чулымскогомуниципальногорайона на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»
1.1.  29.08.2022г  В расходную часть бюджета вносятся следующие изменения по статьям:
	Наименование показателя
	Код
	Сумма на год

	раздела по ФКР
	подраздела по ФКР
	целевой статьи по КЦСР
	вида по КВР
	по КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	11

	Увеличение стоимости строительных материалов
	01
	04
	8800004190
	244
	344
	25000.00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	8800005000
	244
	225
	-25000,00

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	0,00

Расходная часть бюджета на 0 руб перераспределение денежных средств в т.ч КБК :
КБК 555 0104 8800004190 244 344 увеличение для приобретения строительных материалов для ремонта кабинетов в здании администрации-25,0 тыс.руб.
КБК 555 0503 8800005000 244 225  уменьшение для приобретения строительных материалов для ремонта кабинетов в здании администрации для 25000 руб
                                                                    Итого: 0,00

Приложение №5 таб.1 к решению 17сессии 6 созыва №72 от 29.08.2022гРаспределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Осиновского сельсовета Чулымского района Новосибирской области
	555

	14 206 313,14

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	555
	01

	2 834 110,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	555
	01
	02

	844 830,00

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	01
	02
	88.0.00.00000

	844 830,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов функционирование высшего должностного лица
	555
	01
	02
	88.0.00.02110

	769 110,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	01
	02
	88.0.00.02110
	100
	769 110,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	01
	02
	88.0.00.02110
	120
	769 110,00

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной программы Новосибирской области "Упрвление финансами в Новосибирской области "
	555
	01
	02
	88.0.00.70510

	75 720,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	01
	02
	88.0.00.70510
	100
	75 720,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	01
	02
	88.0.00.70510
	120
	75 720,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	555
	01
	04

	1 955 980,00

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	01
	04
	88.0.00.00000

	1 955 980,00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	555
	01
	04
	88.0.00.04190

	1 823 300,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	01
	04
	88.0.00.04190
	100
	1 273 500,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	01
	04
	88.0.00.04190
	120
	1 273 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	88.0.00.04190
	200
	457 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	88.0.00.04190
	240
	482 200,00

	Межбюджетные трансферты
	555
	01
	04
	88.0.00.04190
	500
	50 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	01
	04
	88.0.00.04190
	540
	50 000,00

	иные бюджетные ассигнования
	555
	01
	04
	88.0.00.04190
	800
	17 600,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	555
	01
	04
	88.0.00.04190
	850
	17 600,00

	Осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	555
	01
	04
	88.0.00.70190

	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	88.0.00.70190
	200
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	88.0.00.70190
	240
	100,00

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной программы Новосибирской области "Упрвление финансами в Новосибирской области "
	555
	01
	04
	88.0.00.70510

	133 580,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	01
	04
	88.0.00.70510
	100
	133 580,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	01
	04
	88.0.00.70510
	120
	133 580,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	555
	01
	06

	6 000,00

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	01
	06
	88.0.00.00000

	6 000,00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	555
	01
	06
	88.0.00.04190

	6 000,00

	Межбюджетные трансферты
	555
	01
	06
	88.0.00.04190
	500
	6 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	01
	06
	88.0.00.04190
	540
	6 000,00

	Резервные фонды
	555
	01
	11

	1 000,00

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	01
	11
	88.0.00.00000

	1 000,00

	Резервный фонд местных администраций
	555
	01
	11
	88.0.00.11110

	1 000,00

	иные бюджетные ассигнования
	555
	01
	11
	88.0.00.11110
	800
	1 000,00

	Резервные средства
	555
	01
	11
	88.0.00.11110
	870
	1 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	555
	01
	13

	25 300,00

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	01
	13
	88.0.00.00000

	25 300,00

	Выполнение других обязательств государства
	555
	01
	13
	88.0.00.11130

	25 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	13
	88.0.00.11130
	200
	5 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	13
	88.0.00.11130
	240
	5 000,00

	иные бюджетные ассигнования
	555
	01
	13
	88.0.00.11130
	800
	20 300,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	555
	01
	13
	88.0.00.11130
	850
	20 300,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	555
	02

	121 100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	555
	02
	03

	121 100,00

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	02
	03
	88.0.00.00000

	121 100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	555
	02
	03
	88.0.00.51180

	121 100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	02
	03
	88.0.00.51180
	100
	120 200,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	02
	03
	88.0.00.51180
	120
	120 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	02
	03
	88.0.00.51180
	200
	900,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	02
	03
	88.0.00.51180
	240
	900,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	555
	03

	41 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	555
	03
	10

	40 000,00

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	03
	10
	88.0.00.00000

	40 000,00

	Резервный фонд местных администраций
	555
	03
	10
	88.0.00.11110

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	03
	10
	88.0.00.11110
	200
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	03
	10
	88.0.00.11110
	240
	10 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	555
	03
	10
	88.0.00.13090

	30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	03
	10
	88.0.00.13090
	200
	30 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	03
	10
	88.0.00.13090
	240
	30 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	555
	03
	14

	1 000,00

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	03
	14
	88.0.00.00000

	1 000,00

	предупрежедние терроризма и экстримизма
	555
	03
	14
	88.0.00.03140

	1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	03
	14
	88.0.00.03140
	200
	1 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	03
	14
	88.0.00.03140
	240
	1 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	555
	04

	683 500,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	555
	04
	09

	683 500,00

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	04
	09
	88.0.00.00000

	683 500,00

	Развитие автомобильных дорог местного значения
	555
	04
	09
	88.0.00.04090

	400 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	88.0.00.04090
	200
	400 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	88.0.00.04090
	240
	400 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	555
	04
	09
	88.0.00.05000

	283 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	88.0.00.05000
	200
	283 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	88.0.00.05000
	240
	283 500,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	555
	05

	4 831 942,34

	Коммунальное хозяйство
	555
	05
	02

	4 359 050,00

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	05
	02
	88.0.00.00000

	4 359 050,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	555
	05
	02
	88.0.00.15000

	87 550,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	02
	88.0.00.15000
	200
	26 900,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	02
	88.0.00.15000
	240
	26 900,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	555
	05
	02
	88.0.00.15000
	400
	60 650,00

	Бюджетные инвестиции
	555
	05
	02
	88.0.00.15000
	410
	60 650,00

	Реализация мероприятий по строительству и реконструкции объектов централизованных систем холодного водоснабжения подрограммы "Чистая вода" государственной программы НСО "Жилищно-коммунальное хозяйство НСО"
	555
	05
	02
	88.0.00.70640

	4 271 500,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	555
	05
	02
	88.0.00.70640
	400
	4 271 500,00

	Бюджетные инвестиции
	555
	05
	02
	88.0.00.70640
	410
	4 271 500,00

	Благоустройство
	555
	05
	03

	447 892,34

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	05
	03
	88.0.00.00000

	447 892,34

	уличное освещение
	555
	05
	03
	88.0.00.01000

	140 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	88.0.00.01000
	200
	140 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	88.0.00.01000
	240
	140 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	555
	05
	03
	88.0.00.05000

	307 892,34

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	88.0.00.05000
	200
	307 892,34

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	88.0.00.05000
	240
	307 892,34

	ОБРАЗОВАНИЕ
	555
	07

	20 542,00

	Молодежная политика
	555
	07
	07

	20 542,00

	Муниципальные программы Чулымского района
	555
	07
	07
	11.0.00.00000

	       20 542,00

	Муниципальная программа "Комплексные меры профилактики наркомании в Чулымском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы"
	555
	07
	07
	11.0.00.07370

	20 542,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	07
	07
	11.0.00.07370
	200
	20 542,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	07
	07
	11.0.00.07370
	240
	20 542,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	555
	08

	5 512 718,80

	Культура
	555
	08
	01

	5 512 718,80

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	08
	01
	88.0.00.00000

	5 512 718,80

	Реализация мероприятий в рамках ГП Новосибирской области "Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы"
	555
	08
	01
	88.0.00.70370

	292 410,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	88.0.00.70370
	200
	292 410,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	88.0.00.70370
	240
	292 410,00

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной программы Новосибирской области "Упрвление финансами в Новосибирской области "
	555
	08
	01
	88.0.00.70510

	3 853 850,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	08
	01
	88.0.00.70510
	100
	3 653 600,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	555
	08
	01
	88.0.00.70510
	110
	3 653 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	88.0.00.70510
	200
	200 250,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	88.0.00.70510
	240
	200 250,00

	8800080000
	555
	08
	01
	88.0.00.80000

	1 366 458,80

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области культуры - клубы
	555
	08
	01
	88.0.00.80010

	1 366 458,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	88.0.00.80010
	200
	1 306 158,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	88.0.00.80010
	240
	1 306 158,80

	иные бюджетные ассигнования
	555
	08
	01
	88.0.00.80010
	800
	60 300,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	555
	08
	01
	88.0.00.80010
	850
	60 300,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	555
	10

	186 400,00

	Пенсионное обеспечение
	555
	10
	01

	186 400,00

	Непрограмные направления Чулымского района
	555
	10
	01
	88.0.00.00000

	186 400,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	555
	10
	01
	88.0.00.10100

	186 400,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	555
	10
	01
	88.0.00.10100
	300
	186 400,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	555
	10
	01
	88.0.00.10100
	310
	186 400,00

	Итого расходов

	14 206 313,140